
ČESKÁ NORMA
35.260.10 Červenec 1995

Kancelářské stroje a zařízení na
zpracování dat. Rozteče řádek a znaků ČSN ISO 4882

36 9322

 

 

 

Office machines and data processing equipment - Line spacings and character spacings

Machines de bureau et machines employées en traitement de l'information - Interlignes et
espacements des caractéres

Büromaschinen und Datenvearbeitungsanlagen - Zeilen- und Zeichenabstäde

 

Národní předmluva

 

Normu ISO 4882:1979 spravuje za zrušenou TC 95 komise ISO IEC/JTC1.

 

Nahrazení předchozích norem

 

Touto normou se nahrazuje ČSN 17 8153 z 18. 9. 1974, která se současně ruší.

 

Vypracování normy

 

zpracovatel: Česká obchodní a průmyslová komora, IČO 00001074, Ing. Alexander Šafařík

 

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Petr Wallenfels



 

© Český normalizační institut, 1995

17913

Strana 2

KANCELÁŘSKÉ STROJE A ZAŘÍZENÍ
NA ZPRACOVÁNI DAT -
ROZTEČE ŘÁDEK A ZNAKŮ
ISO 4882

První vydání

1979-07-15

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní normalizační organizace) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi.. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají
členům ISO k hlasování před jejich schválením Radou ISO jako mezinárodní norma ISO. Mezinárodní
normu ISO 4882 vypracoval Technický výbor ISO/TC 95 Kancelářské stroje a rozeslal členům ISO v
srpnu 1977.

 

Norma byla odsouhlasena členskými orgány následujících zemí: Austrálie, Československo, Finsko,
Francie, Chile, Írán, Itálie, Japonsko, Jižní Afrika, Jugoslávie, Kanada, Mexiko, Německo, Nizozemsko,
Norsko, Spojené království, SSSR, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, USA a Turecko.

 

Žádný z členských států nevyjádřil nesouhlas s dokumentem.

Strana 3

0 Úvod



 

U kancelářských strojů a zařízení na zpracování dat mohou být použity různé rozteče řádek a znaků.
Tato rozmanitost u nich způsobuje potíže při navrhování a vyplňování formulářů.

 

Účelem této mezinárodní normy je zajistit kompatibilitu mezi formuláři a stroji používanými pro jejich
vyplňování, pokud se týká roztečí řádek a znaků, tím, že poskytuje směrnice výrobcům strojů a
navrhovatelům formulářů, jaké rozteče mají přednostně používat.

 

1 Předmět a oblast použití normy

 

Tato mezinárodní norma specifikuje přednostní rozteče řádek a znaků pro kancelářské stroje a
zařízení na zpracování dat.

 

-- Vynechaný text --


